



# W Głos Władysławowa

Nr 2/2024

ISSN 2082-1964

STYCZEŃ-MARZEC

Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia. Życzymy, aby Świąta Wielkanocne przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość. Niech Zmartwychwstały Chrystus, który niesie odrodzenie i nadzieję, napełni Nas pokojem i wiarą, niech da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Przewodnicząca  
Rady Gminy Władysławów  
Krystyna Michalak  
wraz z Radnymi

Wójt  
Gminy Władysławów  
Elżbieta Klanowska  
wraz z Pracownikami

STRONA

15

Plac pod budowę  
nowej oczyszczalni ścieków przekazany

STRONA

23-24

Gminny Dzień Kobiet  
z zespołem  
"Defis"

STRONA

13

Street workout  
we Władysławowie  
tuż, tuż!

# Góralskie powitanie nowego roku i nagrody za najpiękniejsze szopki

Ostatnia niedziela stycznia we Władysławowie upłynęła przy dźwiękach góralskich melodii. Tradycyjny już „Koncert Zimowy” obfitował w różne atrakcje, a zakończył się wspaniałym pokazem fajerwerków.

Gwiazdą niedzielnego wieczoru była kapela „Beskidzcy Zbóje”. Wieczór rozpoczął się od góralskiego kolędowania, a publiczność śpiewała i bawiła się razem z góralami. Repertuar koncertu otoczony był poczuciem humoru, więc atmosfera w wypełnionej po brzegi sali Gminnego Ośrodka Kultury była bardzo radosna. Kolędowanie przeplatane było anegdotami przybliżającymi wszystkim góralskie tradycje. Muzyczne życzenia noworoczne dla mieszkańców naszej Gminy uzupełniła także Wójt Gminy Elżbieta Klanowska.

„Życzę tradycyjnie, aby rok 2024 był lepszy od poprzedniego, ale żeby on był lepszy, to każdy z nas musi być lepszym człowiekiem. Więcej się uśmiechajmy, starajmy się zrozumieć drugą osobę, wtedy z pewnością będzie nam się lepiej żyło i mieszkało obok siebie” – mówiła Pani Wójt Elżbieta Klanowska, składając wszystkim noworoczne życzenia.

Najmłodszy widzowie najbardziej czekali jednak na ogłoszenie wyników konkursu na najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową. Młodzi twórcy otrzymali nagrody i wyróżnienia, a później z radością pozowali do wspólnej fotografii. Trzeba przyznać, że przygotowane szopki były wyjątkowo okazałe.

Koncert był jednocześnie okazją do podsumowania zbiórki na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na terenie gminy Władysławów kwestowało 13 wolontariuszy – uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Władysławów. Udało się zebrać kwotę 8.809,10 zł.

Kolejne atrakcje czekały na wszystkich przed budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury. Tam wystąpiła Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP działająca przy GOK-u we Władysławowie pod batutą kapelmistrza Andrzeja Kujawy, a punktualnie o 20:00 wystrzelono „Świątełko do nieba”.



D.Sz.-K.



Koncert Zimowy jak zwykle przyciągnął wielu mieszkańców

# Barwny Orszak Trzech Króli we Władysławowie

**Tradycyjne kolędy, kolorowy korowód, korony na głowach i uśmiechy na ustach – tak wyglądał tegoroczny Orszak Trzech Króli we Władysławowie. Kolędowanie zakończyło się jasełkami.**

Ewangeliczne orędzie, będące podstawą świętowania 6 stycznia, to zaproszenie dla każdego, by przyłączyć się do dzielenia radością tego dnia. W tym roku dodatkową okazją była wyjątkowa rocznica – 800 lat od pierwszych jasełek i bożonarodzeniowej szopki. Te przygotował na Boże Narodzenie w 1223 r. święty Franciszek z Asyżu. Po powrocie z pielgrzymki do Ziemi Świętej we włoskim Greccio postanowił zorganizować żywą szopkę.

Zanim uczestnicy władysławowskiego Orszaku wyruszyli w drogę Trzej Królowie, w których wcieliłi się Dariusz Bartczak, Maciej Czaja oraz Tomasz Feliks, złożyli pokłon Dzieciątku i wspólnie z wiernymi wzięli udział we Mszy Świętej odprawionej w kościele pw. św. Michała Archanioła w Russocicach. Po nabożeństwie wraz z Młodzieżową Orkiestrą Dętą OSP Władysławów pod batutą kapelmistrza Andrzeja Kujawy wszyscy wyruszyli na ulice Władysławowa, by kolędując cieszyć się z narodzin Jezusa.

Niezapomniany finał Orszaku miał miejsce w Domu Parafialnym w Russocicach, gdzie uczniowie Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego we Władysławowie wystawili wspaniałe przedstawienie jasełkowe. Sala wypełniona była po brzegi, a młodzi aktorzy otrzymali długie owacje. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich zadbały natomiast o to, aby duchową ucztę uzupełniła uczta dla ciała – przygotowując przepyszne ciasta, kawę i herbatę.

D.Sz.-K.



**Barwny Orszak Trzech Króli to już we Władysławowie tradycja**

## SZKOŁA BEZPIECZNA I PRZYJAZNA ŚRODOWISKU. WYWIAD Z DYREKTOREM SZKOŁY PODSTAWOWEJ W CHYLINIE PANią GRAŻYNĄ ANDRZEJEWSKĄ

**Jaki był najważniejszy cel, który wyznaczyła sobie Pani na samym początku swojej kadencji?**

Cel, który sobie założyłam to kontynuacja koncepcji – szkoła bezpieczna i przyjazna środowisku, bliska rodziny i środowiska lokalnego.

**Czym różni się praca nauczyciela od pracy dyrektora szkoły?**

Praca nauczyciela to przede wszystkim praca z dziećmi, która daje dużo satysfakcji. Cieszymy się z sukcesów swoich podopiecznych, wspieramy w pokonywaniu trudności oraz w dążeniu do osiągnięcia sukcesów. Natomiast praca dyrektora wymaga bardziej pracy menadżerskiej, opiera się na współpracy z nauczycielami, rodzicami i uczniami. Nakłada większą odpowiedzialność.

**Pozostając przy sprawach zawodowych – lubi Pani swoją pracę?**

Lubię swoją pracę, jest to zawód, który wybrałam z pełną świadomością i myślę, że był to dobry wybór. Praca w szkole daje dużo satysfakcji i mimo problemów, które często spotykamy na swojej drodze, uśmiech dziecka, miłe słowo potrafi wszystko wynagrodzić.

**Jak wyglądają w szkole relacje nauczyciel-rodzic-uczeń?**

Współpraca nauczyciel-rodzic-uczeń to podstawa współczesnej szkoły. Rodzice są naszymi partnerami, którzy aktywnie uczestniczą w życiu szkoły. Zgłaszają pomysły, wychodzą z inicjatywą, są dużym wsparciem w budowaniu atmosfery szkoły. Uczniowie również włączają się aktywnie w życie szkoły współorganizując z nauczycielami wiele uroczystości szkolnych czy akcji charytatywnych.

**Jakie dostrzega Pani różnice pomiędzy współczesną szkołą, a tą, którą pamięta Pani z czasów swojego dzieciństwa?**

Dzisiejsza szkoła jest bardziej przyjazna uczniom i rodzicom. Bardziej otwarta na ich sugestie, bardziej nowoczesna, kolorowa, rozwinięta pod względem technologii informatycznych. Dawniej w małych szkołach była tylko kreda i tablica. W obecnych czasach mała szkoła nie różni się pod żadnym względem od większych szkół.

**Z jakimi wyzwaniami musi mierzyć się dyrektor współczesnej szkoły?**

Współczesny dyrektor musi być liderem, jest odpowiedzialny za koordynowanie pracy. Powinien umieć się porozumiewać z uczniami, rodzicami, nauczycielami i innymi pracownikami szkoły. W sposób kreatywny musi dbać o rozwój szkoły, realizować potrzeby uczniów, znaleźć sposób na skuteczne rozwiązywanie problemów.

**Jak wygląda szkoła obecnie? Czy warunki lokalowe, infrastruktura szkoły są wystarczające? Jak wygląda to w konfrontacji z innymi placówkami?**

Nasza szkoła jest bardzo dobrze wyposażona. W każdej sali zainstalowana jest tablica interaktywna, posiadamy nowoczesnie wyposażoną (w 2023 roku) pracownię komputerową. Uczestniczyliśmy w wielu programach rządowych m.in. „Laboratoria Przyszłości”, „Aktywna Tablica” – skąd

pozyskaliśmy wiele pomocy dydaktycznych, w tym cyfrowych. W szkole funkcjonuje dobrze wyposażona biblioteka z centrum multimedialnym, jadalnia a także świetlica. Na naszym boisku szkolnym oprócz siłowni zewnętrznej powstało również boisko wielofunkcyjne. W ostatnich latach szkoła przeszła termomodernizację: wymianę okien, drzwi, ocieplenie budynku, zyskała też nową elewację.

**Czy szkoła odczuwa niż demograficzny?**

Na przestrzeni lat do naszej szkoły uczęszcza porównywalna liczba dzieci.

**Z pewnością jest też wiele powodów do radości... Z którego sukcesu jest Pani najbardziej dumna?**

Cieszy mnie fakt, że dzieci bardzo lubią chodzić do szkoły, gdzie rozwijają swoje pasje, zainteresowania uczęszczając na zajęcia dodatkowe. Bardzo miłe są wizyty w szkole naszych absolwentów, podczas których dzielą się swoimi radościami, przeżyciami na kolejnym stopniu edukacji. Sukcesem jest też liczny udział dzieci w konkursach. Nasi uczniowie, nauczyciele oraz rodzice mają możliwość skorzystania z pomocy specjalisty - mogą zostać objęci pomocą psychologiczną i pedagogiczną.

**W jakim kierunku będzie się rozwijać zarządzana przez Panią szkoła?**

Naszym celem jest ukształtowanie młodego człowieka, który zna swoje możliwości oraz mocne i słabe strony, dąży do osiągnięcia sukcesu. Ma poczucie własnej wartości i jest otwarty na dalszą edukację oraz potrafi konstruktywnie rozwiązywać pojawiające się problemy.

**Czego Pani życzy społeczności szkolnej w 2024 roku?**

Życzę wielu sukcesów, wytrwałości w dążeniu do celu i pokonywaniu problemów. Życzę, aby każdy dzień przynosił wiele radości i powodów do zadowolenia oraz dużo zdrowia.

**Dziękuję za rozmowę!**



Grażyna Andrzejewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chylinie

## SENATORZE, GDZIE JESTEŚ?

Senatorze, gdzie jesteś? W Polsce jest ich pięćdziesiąt jeden - trzydzieści osiem w miastach i trzynaście na wsiach. Nie ma jej w Koninie, Turku i Kole, ale jest w Tuliszkowie i we Władysławowie. Mogła być Łąkową, Polną czy Ogrodową, ponieważ do wznoszących się przy niej domach przylegały ogrody, a dalej były już tylko łąki i pola. Targowisko, które funkcjonowało tu już w latach 20 ubiegłego wieku oraz plac handlowy po wojnie (mieszczące się po południowej stronie ulicy) mogłyby zasugerować nazwę np. Targowa. Mogła być też Szewska, ponieważ od lat 30 do lat 70 ubiegłego wieku mieszkało na niej i prowadziło swoje warsztaty dwóch szewców. Albo i Guzikową, gdyż prawdopodobnie mieściła się na niej wytwórnia guzików z muszli. Świadczyć o tym mogą znajdowane podczas zabawy, przez nas dzieci, fragmenty guzików. Nieznana jest dokładna data nadania nazwy ulicy, ale prawdopodobnie akt ten miał miejsce przed II wojną światową, kiedy ulica ta żyła swoim skromnym, ale różnorodnym i z pewnością nie pozbawionym uroku tajemnicy życiem.

Mogła być również Żydowska, bo na niej między obecnie istniejącym budynkiem Urzędu Poczty Polskiej, a sklepem potocznie zwanym Jedyńką, mieściła się synagoga. Między synagogą, a działką p. Adamiaków była żydowska łaźnia, czyli mykwa, rozebrana w czasie wojny. Synagoga podzieliła smutny los większości sakralnych obiektów zdanych na barbarzyńskie wobec historii i tradycji rządu komunistów. Zanim została rozebrana około 1976 roku (rozbiórkę prowadził p. Józef Sobczak) była ona miejscem uboju zwierząt i zlewnią mleka, a następnie magazynem nawozów sypkich. Pomieszczenia, w których przed II wojną światową mieszkał rabin i jego rodzina, przeznaczone zostały na mieszkania komunalne oraz miejskie łaźnie. Służyły one mieszkańcom mniej więcej do roku 1965, czyli do czasu zbudowania ośrodka zdrowia. Starsi mieszkańcy Władysławowa pamiętają też, jak ulicę tę nazywano Wszawą. Zapewne już w tym momencie większość czytających ten tekst zorientowała się, o której z władysławowskich ulic jest mowa.

Tak, to ulica Senatorska, prowadząca od Rynku w kierunku południowym i skręcająca w kierunku wschodnim. Przed powstaniem pierwszych domów na "osiedlu piastowskim", (dawniej, zwanym też żartobliwie, osiedlem cichych (skrytych) milionerów), była ostatnią ulicą Władysławowa od strony południowo - wschodniej. Przed II wojną światową ulicę Senatorską zamieszkiwało sześć rodzin polskich i rodziny żydowskie. Obecnie zamieszkuje ją czternaście rodzin, znajduje się na niej wspomniany już budynek Poczty Polskiej oraz sklep wielobranżowy Jedyńka, a także kwiaciarnia i zakład meblarski. Tuż po II wojnie światowej krajobraz ulicy nieco się zmienił, można nawet zaryzykować stwierdzenie, że stała się ona symbolem zmian ustrojowych we Władysławowie. Otóż od strony południowej graniczyła z placem należącym do Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska.

Na placu GS był skład węgla, waga, magazyn paliwa i tzw. buchty czyli boksy (zbudowane równoległe do dzisiejszej ulicy Łokietka), w których trzymano zwierzęta przeznaczone do uboju. W dniu skupu żywca wzdłuż ulicy Senatorskiej ustawiała się długa kolejka wozów konnych. W granicach aktualnie istniejącego "klombu" (żartobliwie przez nas mieszkańców ulicy nazywanym Rondem Waszyngtona) mieścił się magazyn niedużych maszyn rolniczych, należący do Spółdzielni Kółek Rolniczych we Władysławowie. Jego metalowa, toporna konstrukcja idealnie wpisywała się w estetykę tamtych czasów. Obecnie nie ma żadnego śladu po tamtych miejscach, budynkach i pomieszczeniach. Niestety, pozostało też niewiele zdjęć. Jedyne co zostało, to wspomnienia, a szczególnie wspomnienia ludzi zamieszkujących tę ulicę już od pięciu pokoleń. Nikt jednak nie pamięta, skąd wzięła się nazwa tej jednej z najstarszych (jak nie najstarszej) ulicy Władysławowa. Być może znajdzie się osoba, która zna odpowiedź. I z tą nadzieją pozostawiam zainteresowanych mieszkańców, zwłaszcza mieszkańców ulicy o tak dostojnie brzmiącej nazwie.

M. H

## CO Z LOKALNYMI OPŁATAMI KOMUNALNYMI OD NOWEGO ROKU?

W roku 2024 stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości zamieszkałych nie uległy zmianie w porównaniu do roku poprzedniego i wynoszą odpowiednio: 20,00 zł na osobę miesięcznie w przypadku braku kompostownika i 18,00 zł na osobę miesięcznie w przypadku, gdy na terenie nieruchomości znajduje się kompostownik. W tym miejscu pragniemy wskazać, iż istotny wpływ na stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w naszej Gminie ma prawidłowy sposób segregacji odpadów. Im więcej odpadów zostanie poddane segregacji na poziomie gospodarstwa domowego, tym mniej odpadów trafi do frakcji odpadów zmieszanych. Przedłoży się to zatem na ograniczenie zanieczyszczenia środowiska naturalnego. Segregacja pozwala pozyskać surowce wtórne, dzięki czemu zmniejsza się zużycie zasobów naturalnych. Podsumowując, w przypadku systemu gospodarowania odpadami komunalnymi możemy pokusić się o stwierdzenie, że prawidłowo prowadzona segregacja śmieci niesie za sobą korzyści ekonomiczne i ekologiczne. Gmina Władysławów prowadzi działalność w zakresie zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. W ramach prowadzonej działalności Gmina zajmuje się produkcją, uzdatnianiem, przesyłaniem i sprzedażą wody o odpowiedniej jakości oraz odbiorem i oczyszczaniem ścieków komunalnych.

Wysokości cen i stawek opłat za niniejsze usługi obowiązujące na terenie gminy Władysławów są zgodne z zatwierdzoną przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie taryfą (decyzja z dnia 1 lipca 2022 roku) i wynoszą odpowiednio:

- cena wody: 2,98 zł netto/m<sup>3</sup>,
- cena odprowadzania ścieków: 3,76 zł netto/m<sup>3</sup>.

W tym miejscu należy nadmienić, iż w Wielkopolsce przeciętnie za metr sześcienny wody i odbioru ścieków trzeba zapłacić powyżej 10,00 zł. Różnice pomiędzy poszczególnymi gminami naszego regionu są znaczne. Zatem ceny obowiązujące na terenie naszej Gminy kształtują się na niższym poziomie niż średnia dla całego województwa.

A.K-B.

## STWORZENIE SPRZYJAJĄCEGO ŚRODOWISKA EDUKACYJNEGO. WYWIAD Z DYREKTOREM SZKOŁY PODSTAWOWEJ W WYSZYNI PANIĄ MAŁGORZATĄ KLIMASZEWSKĄ

**Jaki był najważniejszy cel, który wyznaczyła sobie Pani na samym początku swojej kadencji?**

W moim przypadku jest to już druga kadencja i przede wszystkim chciałam kontynuować to, co udało mi się osiągnąć przez te pięć lat. Najważniejszym celem mojej pracy jest stworzenie sprzyjającego środowiska edukacyjnego, które wspiera rozwój uczniów, nauczycieli i całą społeczność szkolną.

**Czym różni się praca nauczyciela od pracy dyrektora szkoły?**

Warto zaznaczyć, że obie te role są kluczowe dla efektywnego funkcjonowania szkoły, ale różnią się zakresem i charakterem obowiązków. Głównym celem pracy nauczyciela jest nauczanie i wspieranie uczniów w zdobywaniu wiedzy i rozwijaniu umiejętności. Nauczyciel przygotowuje lekcje, informuje uczniów o ich postępach edukacyjnych, utrzymuje regularny kontakt z nimi oraz ich rodzicami, a także podejmuje decyzje w sprawach związanych z nauczaniem, czy metodami pracy w ramach ustalonych wytycznych i programów. Dyrektor, natomiast oprócz zadań należących do nauczyciela, bo trzeba zaznaczyć, że jestem przede wszystkim nauczycielem, odpowiada za zarządzanie całym funkcjonowaniem szkoły. Do moich obowiązków należy między innymi: nadzór nad nauczycielami i personelem, zatwierdzanie programów nauczania, dbanie o bezpieczeństwo i higienę pracy, zarządzanie i utrzymanie w należytym porządku budynków, boiska i placu przy szkole, utrzymanie dobrej atmosfery w szkole, rozwiązywanie konfliktów, zarządzanie budżetem, podejmowanie decyzji administracyjnych i reprezentowanie szkoły na różnych poziomach.

**Pozostając przy sprawach zawodowych – lubi Pani swoją pracę?**

Na pewno jest to praca bardzo wymagająca i stresująca. Może dać jednak dużo satysfakcji. Cieszę się każdym sukcesem swoich nauczycieli, wychowanków i uczniów. Nieustannie uczę się czegoś nowego. Mam poczucie, że to, co robię jest ważne, bo moje działania i podejmowane decyzje mają wpływ, między innymi na rozwój uczniów, atmosferę pracy, czy doskonalenie procesów edukacyjnych. Reasumując, lubię swoją pracę.

**Jak wyglądają w szkole relacje nauczyciel-rodzic-uczeń?**

Współpraca między nauczycielem, rodzicem a uczniem jest kluczowa dla sukcesu edukacyjnego. Otwarta komunikacja, zrozumienie i gotowość do współpracy mogą znacząco przyczynić się do stworzenia pozytywnego środowiska edukacyjnego. I to jest właśnie to co staramy się robić w naszej szkole. Uświadamiamy rodzicom, że mamy wspólny cel, którym jest dobro dziecka, staramy się wspólnie rozwiązywać ewentualne problemy, jednocześnie pracując z dzieckiem i udzielając mu pomocy.

**Jakie dostrzega Pani różnice pomiędzy współczesną szkołą, a tą, którą pamięta Pani z czasów swojego dzieciństwa?**

Gdy ja chodziłam do szkoły podstawowej, wielu z nas nawet nie słyszało o komputerach. Miały je tylko dzieciaki, których rodzice pracowali za granicą, a o możliwościach tych komputerów właściwie nie ma co mówić. Obecnie szkoły korzystają z



**Małgorzata Klimaszewska,  
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyszyń**

komputerów, tabletów, interaktywnych tablic, platform edukacyjnych online i innych narzędzi. Przepaść technologiczna jest ogromna, ale ma to też swoje konsekwencje. W czasach mojego dzieciństwa na przerwach cały czas coś robiliśmy, nikt nie lubił siedzieć sam. Dzisiaj, gdyby dzieciakom na to pozwolić, siedziałyby z telefonem i pisały do kolegi, który siedzi obok. To powoduje, że w szkołach coraz większy nacisk kładzie się na rozwijanie umiejętności miękkich, takich jak komunikacja, współpraca, kreatywność i zdolności interpersonalne, ponieważ są one uważane za kluczowe w dynamicznym środowisku zawodowym, a dzieci mają w tej kwestii pewne braki.

**Z jakimi wyzwaniami musi mierzyć się dyrektor współczesnej szkoły?**

- szybki rozwój technologii,
- zróżnicowanie społeczeństwa pod względem kulturowym, językowym i społecznym,
- nadmierne skupienie na wynikach egzaminów jako miernika sukcesu szkolnego,
- pandemia i nauczanie zdalne,
- wzrost problemów zdrowia psychicznego u dzieci i młodzieży,

To tylko niektóre z wyzwań, z którymi musi mierzyć się dyrektor. Wszystkie te wyzwania wymagają współpracy między dyrektorem, nauczycielami, rodzicami, władzami oświatowymi i społecznością lokalną.

**Jak wygląda szkoła obecnie? Czy warunki lokalowe, infrastruktura szkoły są wystarczające? Jak wygląda to w konfrontacji z innymi placówkami?**

Każda szkoła jest odrębną jednostką i każda rozwija się na miarę swoich możliwości. W Szkole Podstawowej w Wyszyń mamy wystarczające warunki lokalowe, a dzięki programom, projektom, w których braliśmy udział oraz inwestycjom organu prowadzącego nasza infrastruktura jest na coraz wyższym poziomie.

**Czy szkoła odczuwa niż demograficzny?**

Część dalsza na stronie 7

Nasza nie.

### **Z pewnością jest też wiele powodów do radości... Z którego sukcesu jest Pani najbardziej dumna?**

Nie umiem wskazać jednego. Dla mnie wielkim sukcesem jest każde osiągnięcie naszych uczniów, nauczycieli, każda dobrze przeprowadzona lekcja, ale też wszystko to, co udało się zrobić w celu podniesienia warunków nauki, zabawy i pracy.

### **W jakim kierunku będzie się rozwijać zarządzana przez Panią szkoła?**

Nadal będziemy promować tradycyjne wartości takie jak: mądrość, prawda i odpowiedzialność. Będziemy rozwijać u uczniów umiejętności, takie jak myślenie krytyczne,

elastyczność, zdolność adaptacji do zmian, samodzielność i umiejętność nauki przez całe życie. Sami również będziemy starali się nadążać za zmianami.

Mam świadomość, że jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia i będziemy je realizować w miarę możliwości.

### **Czego Pani życzy społeczności szkolnej w 2024 roku?**

Życzę wszystkim, nie tylko społeczności szkolnej, zdrowia, szczęścia, życzliwości, siły do pokonywania trudności, wiary we własne możliwości, sukcesów w realizacji planów, satysfakcji z osiągnięć oraz dużo spokoju. Wszystkiego najlepszego na cały 2024 rok.

**Dziękuję za rozmowę!**

## **UDANY ROK SPORTOWCÓW UKS „SKOCZEK” WŁADYSŁAWÓW**

Członkowie UKS „Skoczek” Władysławów podsumowali miniony rok swojej sportowej aktywności. Rok 2023 przyniósł zawodnikom i ich trenerom wiele sukcesów.

UKS "Skoczek" Władysławów został zarejestrowany 27 stycznia 1997 r. W pierwszych latach swojej działalności klub zajmował się sportem rekreacyjnym. Trenowano piłkę nożną, koszykówkę i lekką atletykę. Pozyskano wiele sprzętu sportowego z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Obecnie UKS „Skoczek” Władysławów prowadzi wyłącznie sekcję lekkiej atletyki i właśnie w tej dyscyplinie bierze udział w Ogólnopolskim Współzawodnictwie Sportowym Dzieci i Młodzieży, zdobywając – jako jedyny klub – punkty dla Gminy Władysławów. Klub jest też członkiem Wielkopolskiego Zrzeczenia Ludowe Zespoły Sportowe oraz Wielkopolskiego Związku Lekkiej Atletyki i Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego w Poznaniu.

Tak jak w poprzednich latach, również w 2023 r. klub zajmował się szkoleniem dzieci i młodzieży w ramach programu „Lekkoatletyka dla każdego”, a także organizacją sportowych wydarzeń dla dzieci i obozów. Wspólnie z Gminą Władysławów i Szkołą Podstawową we Władysławowie UKS „Skoczek” przeprowadził siedem imprez w ramach Wielkopolskich Czwartków Lekkoatletycznych. Efektem tych zawodów był złoty

medal Igora Karczewskiego i srebro Antoniego Grzymyskiego w finale wojewódzkim tego wydarzenia.

Systematycznie prowadzone treningi mają na celu jak najlepiej przygotować młodych sportowców do Ogólnopolskiego Współzawodnictwa Sportowego. Przyniosło to sukcesy podczas Halowych Mistrzostw Wielkopolski w Toruniu, skąd zawodnicy przywieźli 11 medali, a podczas Mistrzostw Polski sportowcy "Skoczka" przywieźli trzy medale – złoto i srebro Mateusza Nijakowskiego oraz złoto dla Tomasza Zydorkiewicza w klasie Masters. W Ogólnopolskim Współzawodnictwie Sportowym Młodzieży w 2023 r. UKS „Skoczek” Władysławów uzyskał 59 punktów. To klub, który od dwóch lat zdobywa najwięcej punktów w powiecie tureckim. Wyniki zawodników doceniono poprzez powołanie do KNB – Jakuba Milczka, Mateusza Nijakowskiego, Antoniego Pławińskiego i Dominikę Grzelak.

Podczas uroczystego podsumowania minionego roku nie zabrakło podziękowań i upominków – zarówno dla zawodników, jak i dla wszystkich, którzy wspierają klub w jego działalności. Całość wydarzenia zwieńczył poczęstunek dla wszystkich zaproszonych gości.

**D.Sz.-K.**



**Młodzi sportowcy w 2023 roku spisali się doskonale**

## GRATULACJE DLA UCZNIÓW Z GMINY WŁADYSŁAWÓW

10 stycznia 2024 r., w siedzibie Urzędu Gminy Władysławów wręczono nagrody laureatom Wojewódzkiej Olimpiady Ekologicznej. Atrakcyjne nagrody rzeczowe i książkowe dla uczniów oraz na ręce Dyrektorów Szkół Podstawowych we Władysławowie i w Kunach zostały przekazane przez Wójta Gminy Elżbietę Klanowską, Skarbnik Gminy Marzenę Ressel, p.o. Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Gminy Władysławów Alicję Olek i Inspektor Annę Palinkiewicz.

Przypominając Gmina Władysławów przystąpiła do projektu pn. „Zielone Wielkopolskie – konkurs dla dzieci i olimpiada dla młodzieży, uczniów szkół podstawowych z terenu woj. wielkopolskiego oraz edukacyjne miasteczko dla zwycięskiej wielkopolskiej gminy” organizowanego przez Fundację Większe Mniejsze. W dniu 27 listopada 2023 r. uczniowie reprezentowali Gminę Władysławów w Olimpiadzie Wojewódzkiej w ramach ww. projektu.



Za swoje osiągnięcia uczniowie zostali docenieni także przez Samorząd Gminy Władysławów

Reprezentacja Gminy Władysławów w składzie:

1. Gabriel Szrama – klasa VII, Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego we Władysławowie,
2. Jan Rydelski – klasa VII, Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego we Władysławowie,
3. Patryk Wachowski – klasa VII, Szkoła Podstawowa im. Alfreda Delonga w Kunach.

Olimpiada odbyła się w formie online, a zadaniem uczestników było wypełnienie testu wiedzy z zakresu gospodarki o obiegu zamkniętym, gospodarki odpadami, recyklingu i selektywnej zbiórki odpadów.

W indywidualnej rywalizacji uczniowie uzyskali następujące miejsca:

1. Gabriel Szrama – II miejsce – 31/33 pkt., czas wypełnienia testu 18 minut i 2 sekundy,
2. Jan Rydelski – VII miejsce – 29/33 pkt., czas wypełnienia testu 11 minut i 33 sekundy,
3. Patryk Wachowski – XIV miejsce – 27/33 pkt., czas wypełnienia testu 10 minut i 13 sekund.

Natomiast w rankingu gmin, Gmina Władysławów zajęła II miejsce.

Łącznie w Olimpiadzie w województwie wielkopolskim wzięło udział 54 uczniów z 18 gmin. Pierwsze XX miejsc zostało nagrodzone. Całe przedsięwzięcie zostało dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Serdecznie gratulujemy wiedzy laureatom Olimpiady i jesteśmy dumni, że mamy tak zdolnych mieszkańców naszej Gminy.

E. M.

## GMINA WŁADYSŁAWÓW BENEFICJENTEM PROGRAMU „CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD”

Niezwykle miło nam poinformować, że Gmina Władysławów znalazła się wśród beneficjentów Programu „Cyberbezpieczny Samorząd” otrzymując dofinansowanie w kwocie 652.353,00 zł.

Środki te zostaną przeznaczone m.in. na wdrożenie systemów zabezpieczeń danych, specjalistyczne szkolenia czy audyt KRI.

W naborze udział wzięło niemal 90 proc. uprawnionych podmiotów, wnioskując o dofinansowania na łączną kwotę ok. 1,5 mld zł. Aplikowało 2202 gmin (na 2477 uprawnionych), 300 z 314 powiatów oraz 15 województw.

D.Sz.-K.



Wersja elektroniczna „Głosu Władysławowa”  
dostępna jest na stronie internetowej  
[www.wladyslawow.pl](http://www.wladyslawow.pl)

### REDAKCJA

Wydawca: UG  
Skład: Dorota Kwietniewska  
Korekta: Elżbieta Marciniak  
Druk: GABRO  
Nakład: 800 egzemplarzy

### KONTAKT

„Głos Władysławowa”  
Urząd Gminy Władysławów  
ul. Rynek 43, 62-710 Władysławów  
tel. (63) 280 46 39  
e-mail: [promocja@wladyslawow.pl](mailto:promocja@wladyslawow.pl)



## LAUREACI KONKURSU PLASTYCZNEGO "ZAPOBIEGAMY POŻAROM" NAGRODZENI

7 lutego 2024 r., w Urzędzie Gminy Władysławów Wójt Gminy Elżbieta Klanowska wręczyła nagrody laureatom gminnych eliminacji do Powiatowego Konkursu Plastycznego "Zapobiegamy Pożarom".

Przypominając do konkursu plastycznego na szczeblu gminnym przystąpiło ogółem 62 uczniów i przedszkolaków z gminy Władysławów oraz 1 Pani nauczyciel, w tym 10 przedszkolaków, 45 uczniów z klas I – IV, 7 uczniów z klas V- VIII i 1 osoba dorosła. Prace oceniała komisja w składzie: Pan Roman Choinka, Pan Piotr Krawczyk, Pan Robert Szkudlarek, Pan Witold Dębiński, Pani Wójt Elżbieta Klanowska i Pani Alicja Olek. Po długich dyskusjach wyłoniono następujących laureatów do etapu powiatowego:

**Kategoria I – Najlepsza praca: Przedszkole :**

I miejsce: Oskar Paruszewski – Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Natalii

II miejsce: Wojciech Manowski – Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Natalii

III miejsce: Mikołaj Pawlak – Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Natalii

Wyróżnienie: Michalina Matusiak – Szkoła Podstawowa w Chylinie

**Kategoria II – Najlepsza praca: uczniowie klasy I – IV:**

I miejsce: Igor Kałużny – Szkoła Podstawowa w Wyszynie

II miejsce: Anastazja Marczyńska – Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego we Władysławowie

III miejsce: Hanna Jafra – Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego we Władysławowie

Wyróżnienie: Maja Laskowska, Dominik Kałużny, Anna Różycka – Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego we Władysławowie

**Kategoria III – Najlepsza praca: uczniowie klasy V–VIII**

I miejsce: Natalia Wieczorek – Szkoła Podstawowa im. Alfreda



**Laureaci otrzymali dyplomy i upominki**

Delonga w Kunach

II miejsce: Oliwia Wieczorek – Szkoła Podstawowa im. Alfreda Delonga w Kunach

III miejsce: Adam Sobiś – Szkoła Podstawowa w Chylinie

Wyróżnienie: Michał Kałuża – Szkoła Podstawowa w Chylinie

**Kategoria Dorośli:**

Pani Magdalena Michalak – Zielińska – nauczyciel Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego we Władysławowie

Już dziś wiemy, iż prace uczennicy Natalii Wieczorek i Pani Magdaleny Michalak-Zielińskiej zakwalifikowały się do etapu wojewódzkiego.

Serdecznie dziękujemy i gratulujemy wszystkim uczestnikom Konkursu plastycznego „Zapobiegamy pożarom” i zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach.

**E.M.**



**Wszystkie przygotowane prace były znakomite. Komisja konkursowa miała niezwykle trudne zadanie, aby wyłonić te najpiękniejsze**

## Z MYŚLĄ O MIESZKAŃCACH SOŁECTWA GŁOGOWA

**W** 2022 r. Gmina Władysławów pozyskała dofinansowanie w ramach XII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” na zadanie pn. „Termomodernizacja sufitu świetlicy wiejskiej w miejscowości Głogowa”. W wyniku podjętych działań dokonano remontu sufitu z termomodernizacją i instalacją elektryczną oświetleniową.

Na powyższych poczynaniach Gmina Władysławów jednak nie przestała, albowiem Wójt Gminy Elżbieta Klanowska podpisała kolejny Wniosek o dofinansowanie prac w przedmiotowej świetlicy, a mianowicie na zadanie pn. „Dostosowanie zaplecza socjalnego w świetlicy wiejskiej w miejscowości Głogowa” w ramach XIV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.

Zakres niniejszego projektu obejmuje adaptację i wyposażenie pomieszczeń związanych z projektowaną kuchnią – zaplecze socjalne. Zaprojektowano pomieszczenie wydawania posiłków, pomieszczenie zmywalni naczyń stołowych oraz wc dla personelu i wc dla gości. Projekt przewiduje nowe ścianki działowe celem wydzielenia niezbędnych pomieszczeń, przebudowę istniejącej instalacji elektrycznej i sanitarnej w pomieszczeniach w celu dostosowania ich do potrzeb projektowanych urządzeń oraz w celu zapewnienia prawidłowego oświetlenia pomieszczeń. Nadto w modernizowanych pomieszczeniach przewiduje się wymianę

Brak zaplecza socjalnego w świetlicy wiejskiej zniechęca do wspólnych spotkań, zabaw, zapraszania ważnych osobistości, czy podejmowania działań na szerszą skalę, mających na celu kultywowanie zwyczajów i tradycji, czy organizowanie uroczystości. Podjęcie prac modernizacyjnych w świetlicy jest kluczem do tego, by mieszkańcy sołectwa Głogowa mieli swoje „miejsce na ziemi” – miejsce przyjazne i do spotkań i dla oka, do którego po prostu chce się przyjść i w miłej oraz rodzinnej atmosferze spędzić czas.

Realizacja ww. projektu wpłynie na rozwój społeczny, kulturowy i estetyczny miejscowości Głogowa, przeciwdziałanie utracie wartości kulturowych, tożsamości sołectwa, oraz wzrost aktywności mieszkańców przy realizacji wspólnych przedsięwzięć takich jak: organizacja dożynek, festynów, zabaw i spotkań integracyjnych. Poprzez realizację przedmiotowego projektu świetlica wiejska stanie się bardziej pozytywnie postrzegana przez potencjalnych użytkowników, chcących z niej skorzystać. Obecny stan techniczny zaplecza socjalnego nie sprawia dobrego wrażenia, nie jest atrakcyjny i bezpieczny, w związku z czym niniejsze przedsięwzięcie zostało uznane przez mieszkańców jako sprawa priorytetowa. Nadto udział w konkursie sprzyja pozytywnej współpracy na linii gmina-sołectwo oraz integracji społeczeństwa poprzez wspólne i odpowiedzialne działanie, które gwarantuje wyższy standard życia mieszkańców sołectwa.

E.M.



Świetlica Wiejska w miejscowości Głogowa przejdzie remont i będzie jeszcze lepiej służyć lokalnym mieszkańcom

## DOTACJA NA PRZEBUDOWĘ DRÓG DOJAZDOWYCH DO GRUNTÓW ROLNYCH

Samorząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił listę gmin, które otrzymały dotację na przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Wśród beneficjentów znalazła się również Gmina Władysławów. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie przekazania środków z budżetu Województwa Wielkopolskiego na prace związane z ochroną oraz poprawą jakości gruntów rolnych.

Pomoc realizowana jest już od ponad 15 lat i obejmuje szereg działań w ramach których gminy i powiaty mogą ubiegać się o wsparcie. Realizowany program ochrony i poprawy jakości

gruntów rolnych umożliwia realizację licznych zadań ograniczających wpływ człowieka na obszary rolnicze oraz odtworzenie ich należytego stanu. Pomoc dla Samorządów realizowana jest w ramach kilku działań, jednym z nich jest wsparcie budowy lub przebudowy dróg dojazdowych do pól. Tegoroczna kwota wsparcia wynosząca niespełna 19 mln zł trafi do 149 gmin w całym województwie. Z tej puli do Gminy Władysławów na przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych trafi 148.500,00 zł.

D.Sz.-K.

## UMOWA NA DOFINANSOWANIE W RAMACH RZĄDOWEGO FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG PODPISANA

27 lutego 2024 r., Wójt Gminy Władysławów Elżbieta Klanowska przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Marzeny Ressel podpisała umowę na dofinansowanie inwestycji drogowej ze środków Państwowego Funduszu Celowego – Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Do naszej Gminy trafią dzięki temu środki w kwocie 1.001.995,35 zł, co stanowi 80 proc. kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia pn. „Budowa drogi w miejscowości Mariantów-Władysławów-Działki wraz z infrastrukturą towarzyszącą”.



Kolejne środki zewnętrzne na inwestycje w gminie Władysławów

Zakres przedmiotowej inwestycji obejmuje: roboty przygotowawcze i ziemne, krawężniki, obrzeża, ławę, nawierzchnię jezdni i zjazdów, rury przepustowe, pobocza, kanał technologiczny, roboty wykończeniowe, przebudowę linii kablowej NN i odwodnienie. Gwoli przypomnienia Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (RFRD) to wsparcie realizacji zadań na drogach zarządzanych przez jednostki samorządu terytorialnego. W związku z powyższym wyrażamy radość, iż możemy podjąć kolejne kroki służące poprawie komfortu i bezpieczeństwa na drodze.

E. M.

## ZAPLECZE SOCJALNE W ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W JABŁONNEJ JUŻ WKRÓTCE

11 marca 2024 r., podpisano pomiędzy Wójtem Gminy Elżbietą Klanowską reprezentującą Gminę Władysławów przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Marzeny Ressel a Wykonawcą Marcinem Włodarczykiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą: PPHU Marcin Włodarczyk z siedzibą w miejscowości Psary Umowę o roboty budowlane na wykonanie

przedsięwzięcia pn. „Dostosowanie zaplecza socjalnego w świetlicy wiejskiej w miejscowości Jabłonna”.

Przedmiotem niniejszej Umowy jest: uzupełnienie tynków, postawienie ścianek działowych, licowanie ścian, uzupełnienie posadzek cementowych z izolacją, budowa pomieszczeń



sanitarnych WC, pomieszczenia do wydawania posiłków, pomieszczenia zmywalni naczyń wraz z montażem urządzeń AGD, montaż płytek, przebudowa istniejącej instalacji: elektrycznej, wodociągowej, kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania oraz malowanie pomieszczeń. Roboty objęte przedmiotową Umową zostaną wykonane w terminie 3 miesięcy od dnia podpisania Umowy, tj. od dnia 11 marca 2024 r. Całkowity wartość przedsięwzięcia to 304.917,42 zł.

Wykonanie niniejszej inwestycji przyczyni się do poprawy estetyki i wyglądu świetlicy wiejskiej w miejscowości Jabłonna – miejsca spotkań i imprez dla lokalnej społeczności.

E.M.

Podjęte działania zwiększą nie tylko estetykę, ale przede wszystkim funkcjonalność świetlicy

## WYWIAD Z PANIĄ KRYSYŃĄ WALCZAK EMERYTOWANYM LISTONOSZEM Z GMINY WŁADYSŁAWÓW

Z okazji Międzynarodowego Dnia Listonosza i Doręczyciela wywiad z Panią Krystyną Walczak emerytowanym listonoszem z gminy Władysławów.

### Od niedawna przebywa Pani na emeryturze. Jak długo pracowała Pani jako listonosz?

Krystyna Walczak: Od pół roku przebywam na emeryturze. Pracowałam na Poczcie przez 36 lat jako listonosz wiejski.

### Jak to się stało, że została Pani listonoszem? Czy spodziewała się Pani, że będzie to aż tyle lat?

K. W.: W tamtych czasach nie było łatwo o pracę, początkowo pracowałam w Tkaczu w Turku. Pewnego razu zapytałam na Poczcie czy nie potrzebują pracownika i dowiedziałam się, że mają wolny etat. Nie myślałam, że będę pracowała tam tyle lat.

### Z mojej perspektywy praca listonosza nie jest łatwa. Trudne warunki pogodowe, tysiące kroków dziennie oraz duża odpowiedzialność. To może opowie Pani z własnego doświadczenia jak wygląda taki dzień listonosza?

K. W.: Praca listonosza nie jest łatwa, duży wpływ ma na nią pogoda oraz środek lokomocji, którym przemieszcza się listonosz. Opowiem jak wygląda taki dzień pracy. Wczesnie rano samochód pocztowy przywozi paczki i worki z przesyłkami pocztowymi, listonosz na ekspozycji rozdziela przesyłki rejestrowane, a pozostali listonosze dzielą zwykle przesyłki na rejony i na miejscowości. Po rozłożeniu przygotowują się do wyjazdu. Przesyłki rejestrowane (paczki i listy polecone) pobierane są na tablet. Gdy wszystko jest gotowe wyjeżdżają w teren. Po zakończeniu pracy w rejonie wracają do Urzędu Pocztowego rozliczyć się i zakończyć dzień pracy.

Wspominam jedną z pierwszych rozmów z Panią Wójt, która poprosiła mnie o sygnał, jeżeli zauważę, że jest ktoś komu można pomóc. Listonosz ma duży kontakt z ludźmi i to właśnie my obserwujemy dobre i złe dni, lepsze i gorsze chwile, szczęście i smutek w oczach innych.

### Co w takiej pracy jest najtrudniejsze? Czy praca listonosza jest niebezpieczna?

K. W.: Największym problemem jest brak czasu ze względu na dużą ilość listów i przesyłek do dostarczenia. Praca jest niebezpieczna ze względu na zagrożenia czyhające na drodze. Trzeba być również odpornym na stres.

### A za co lubiła Pani swoją pracę?

K. W.: Przede wszystkim swoją pracę listonosza lubiłam za kontakt z ludźmi, za życzliwość, miłe słowo, szacunek dla innej osoby.

### W swojej pracy spotykała Pani dziennie dziesiątki ludzi, jacy jesteśmy? Czy w codziennych sprawach potrafimy znaleźć chwilę na rozmowę?

K. W.: W swojej pracy spotkałam różnych ludzi, ale dla mnie najważniejszy był szacunek dla drugiego człowieka. Uważam, że na rozmowę z drugim człowiekiem trzeba zawsze znaleźć czas, chociaż kilka miłych słów to dla człowieka zwłaszcza listonosza ma duże znaczenie. Praca dla mnie była jak drugi dom, zawsze miła atmosfera, życzliwi ludzie, z którymi na co dzień



Pani Krystyna Walczak

współpracowałam, nawet duża ilość pracy nie wpływała negatywnie na współpracę z koleżankami i kolegami w pracy.

### Cechy dobrego listonosza to?

K. W.: Listonosz powinien być zawsze: uczciwy, spokojny, wyrozumiały, cierpliwy i zawsze uśmiechnięty.

### Najmilsza sytuacja, jaka spotkała Panią w pracy listonosza to?

K. W.: Dla mnie bardzo miłe było otrzymanie po 35 latach odznaki dla Zasłużonego Łącznościowca oraz medalu Pamiątkowego za 35 lat pracy w Służbie Pocztowej. Było to dla mnie ważne osiągnięcie.

### Czym zajmuje się Pani w czasie wolnym, jakie są Pani zainteresowania?

K. W.: W wolnym czasie udzielam się społecznie, staram się pomagać innym, oraz zajmuję się swoim gospodarstwem domowym.

### A Pani pisze listy?

K. W.: Listów pisze bardzo mało, jedynie na Święta wysyłam kartki świąteczne dla starszych osób w rodzinie. Są telefony można wysłać sms, ale ja uważam, że nic nie zastąpi wysłania listu.

### A tak na zakończenie – czy ma Pani jakąś swoją złotą myśl, która motywuje do działania i chciałaby Pani się nią podzielić?

K. W.: Kochani bądźmy życzliwi i mili dla drugiej osoby, pomagajmy starszym osobom, bo jak wiadomo Internet i znieczulica ludzka opanowała nasze społeczeństwo.

### Dziękujemy za rozmowę i życzymy zdrowia oraz wszystkiego najlepszego!

## STREET WORKOUT WE WŁADYSŁAWOWIE TUŻ, TUŻ!

Pierwszy obiekt typu Street workout powstanie już niebawem we Władysławowie. W dniu 20 lutego 2024 r. podpisano pomiędzy Wójtą Gminy Elżbietą Klanowską reprezentującą Gminę Władysławów przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Marzeny Ressel a Panem Damianem Smelczyńskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą DAMART GROUP Sp. z o.o. z siedzibą w miejscowości Rychwał umowę o wykonanie prac budowlanych przy inwestycji pn. „Montaż zestawu sprawnościowego typu Street workout we Władysławowie”. Przedsięwzięcie zostanie wykonane w terminie do dnia 16 kwietnia 2024 r.

Przypominając Gmina Władysławów w ubiegłym roku złożyła do Lokalnej Grupy Działania Turkowska Unia Rozwoju – T.U.R. wniosek o przyznanie pomocy na realizację ww. inwestycji. Przedmiotowy projekt spełnił wszystkie wymogi z ogłoszenia o naborze i niebawem zostanie urzeczywistniony na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Orlik” we Władysławowie, w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego i Przedszkola Gminnego. Takie położenie ww. obiektu dodatkowo zachęci do spędzania wolnego czasu aktywnie.

Street workout jest to forma ćwiczeń łącząca elementy gimnastyki i parkouru. Trening na zestawie sprawnościowym typu Street workout jest dostosowany do każdego z wykorzystaniem własnej masy ciała z pomocą ławek czy też drążków. Kluczowymi elementami w Street workout są: pompki, stanie na rękach, podciągnięcia, zwisy oraz różne ich kombinacje. Street workout to świetna forma treningu, która może być treningiem samym w sobie lub wspomagać inne sporty. Jego wszechstronność pomaga również w osiągnięciu umiejętności fizycznych, które nie są specyficzne dla żadnego pojedynczego sportu. Uniwersalny charakter tego sportu sprawia, że nie jest tu ważna płeć – sprawdzi się zarówno u kobiet, jak i mężczyzn. Niektóre ćwiczenia na przedmiotowym obiekcie specjalizują się w bardziej akrobatycznej osłonie wymagającej wysokich umiejętności motorycznych, podczas gdy inne skupiają się na podstawowych ruchach i pracują nad siłą mięśni.



**Nowy obiekt będzie okazją do aktywnego wypoczynku**

Kalistenika i street workout zapewniają swobodę ruchów i elastyczność. Ponadto promują kontakty towarzyskie – dzięki wspólnym ćwiczeniom można poznać osoby z tą samą pasją. Warto otwierać się na nowe rodzaje treningów. Projekt budowlany zakłada utworzenie zestawu sprawnościowego (urządzenia małej architektury) na nawierzchni piaskowej, składającego się z urządzeń typu drążki, poręcze, ławki i liny. Głównym założeniem przy doborze urządzeń była ich wielofunkcyjność polegająca na umożliwieniu wykonywania jak największej liczby różnorodnych aktywności oraz możliwość wykorzystania ich przez większą liczbę użytkowników w jednym momencie, co sprzyja integracji i uczy współdziałania.

Poprzez realizację przedsięwzięcia pn. „Montaż zestawu sprawnościowego typu Street workout we Władysławowie” zostanie osiągnięty cel, jakim jest uatrakcyjnienie istniejącej oferty sportowo-rekreacyjnej spędzania czasu wolnego na terenie gminy Władysławów. Na realizację ww. zadania Gmina Władysławów pozyskała z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego dofinansowanie w kwocie 59.882,00 zł.

E.M.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:

Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Operacja mająca na celu: Uatrakcyjnienie istniejącej oferty sportowo-rekreacyjnej spędzania czasu wolnego na terenie Gminy Władysławów poprzez montaż zestawu sprawnościowego typu Street workout we Władysławowie

współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



## GMINNY TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ OSP

Reprezentacja jednostki OSP Kuny zwyciężyła w sobotnim (10 lutego 2024 r.) Gminnym Turnieju Halowej Piłki Nożnej drużyn OSP z terenu gminy Władysławów. Piłkarskie zmagania toczyły się na sali sportowej w Szkole Podstawowej im. Alfreda Delonga w Kunach pod czujnym okiem sędziego Bartłomieja Wiśniewskiego i sędziego VAR Elżbiety Klanowskiej.

Do rywalizacji przystąpiły cztery drużyny reprezentujące jednostki w Chylinie, Kunach, Władysławowie oraz Wyszynie. Turniej rozgrywany był systemem każdy z każdym. Po zakończeniu wszystkich emocjonujących rozgrywek i podsumowaniu uzyskanych wyników było już jasne, że puchar za zajęcie pierwszego miejsca należy się druhom z OSP Kuny, a więc gospodarzom sobotnich rozgrywek. Tuż za nimi znalazła się drużyna ubiegłorocznych mistrzów, czyli OSP Wyszyna, a trzecią lokatę zajęła reprezentacja OSP Chylin. Pamiątkowy dyplom i statuetka trafiła także dla druhow z jednostki OSP Władysławów.

Najlepsi odebrali puchary i dyplomy z rąk Wójt Gminy Elżbiety Klanowskiej, Członka Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Turku dh Roberta Szkudlarka, Prezesa Oddziału Zarządu Gminnego ZOSP RP we Władysławowie dh



Gminne rozgrywki drużyn OSP zwyciężyła reprezentacja OSP Kuny

Mirosława Janiaka, Prezesa OSP Władysławów Wiesława Kałużnego i Komendanta Gminnego dh Witolda Dębińskiego. Zwycięzcy będą niebawem reprezentować naszą gminę podczas Powiatowego Turnieju Halowej Piłki Nożnej OSP w Słodkowie. Już dziś trzymamy kciuki!

D.Sz.-K.

## HARMONOGRAM IMPREZ\* 2024

03.05.2024r.	ŚWIĘTO KONSTITUCJI 3. MAJA
02.06.2024r.	GMINNY DZIEŃ DZIECKA
15.06.2024r.	NOC ŚWIĘTOJAŃSKA
16.06.2024r.	JARMARK W WYSZYNI
22.06.-31.08.2024r.	WAKACJE
19.07.2024r.	ZAWODY STRZELECKIE RADNYCH I SOŁTYSÓW
20.07. 2024r.	DNI WŁADYSŁAWOWA
01.09.2024r.	DOŻYNKI
07.09.2024r.	MUZYCZNE SPOTKANIA SENIORÓW
12.10.2024r.	DZIEŃ PAPIESKI
11.11.2024r.	ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
10.12.2024r.	KONKURS NA SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ
11.12.2024r.	KONKURS KOŁĘD I PASTORAŁEK

\* Terminy planowanych imprez. W harmonogramie nie uwzględniono terminów imprez, które są organizowane na bieżąco (spektakle teatralne, warsztaty, spotkania ... ) Terminy niektórych imprez mogą ulec zmianie ze względu na okoliczności niezależne od organizatora.



In memoriam ks. Krzysztofa Hyblewskiego

Jeszcze nie tak dawno żyłeś każdym oddechem  
Każdym serca biciem i ciepłym uśmiechem

Jeszcze słychać Twoje słowa, Twoje ciche kroki  
Jeszcze Ciebie widać, choć odszedłeś w mroki

A może tylko wyszedłeś i za chwilę wrócisz  
Lecz to spacer bez powrotu, po drugiej stronie zostać musisz

Zgasł Twój promyk życia, spłynęła rozpacz iza,  
Bezsilność i ból dała losu gra

Otoczony smutków naszych wieńcem  
Wędrujesz gwiazdym już kobiercem

Na błękit nieba najczystszy i skromny  
Patrzysz teraz w świat ponad chmurami ogromny

Pozostaniesz na zawsze w kadrach pamięci naszej zatrzymany  
Nie będziesz nigdy przez nas zapomniany

Nie ulecą w nicości Twego głosu brzmienia  
Ani w naszych oczach odbicie Twego spojrzenia

Może przyjdiesz do nas we śnie i ujrzymy Twą postać  
Lecz przed światem musisz wrócić, tu nie możesz zostać

Jak powstrzymać łzę, jak w spokoju zasnąć  
Gdy serce w żalobie po tym, któremu życie zgasło

A Ty patrzysz z góry na tych, co po Tobie płaczą  
I szepczesz - jam tu przecież nowe życie zacząć

A.L.

04.03.2024 r.

## PLAC POD BUDOWĘ NOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW PRZEKAZANY

Historyczna chwila w gminie Władysławów. W dniu 15 marca 2024 r. oficjalnie przekazano grunt pod budowę nowej oczyszczalni. To bezapelacyjnie najważniejsza i jedna z najbardziej koniecznych inwestycji, na którą właśnie w tej kadencji pozyskaliśmy ogromne środki zewnętrzne.

Na realizację przedmiotowej inwestycji, tj. „Budowa oczyszczalni ścieków i systemu sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Władysławów – etap I” pozyskano 10.000.000,00 zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych – edycja I.



Przekazanie placu pod budowę oczyszczalni rozpoczęło jedną z najważniejszych inwestycji ostatnich lat

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie w terminie do 31 grudnia 2024 r.

Głównym celem przedmiotowej inwestycji jest przede wszystkim zapewnienie większej skuteczności oczyszczania ścieków oraz zmniejszenie ładunku zanieczyszczeń odprowadzanych do odbiornika, poprzez dostosowanie istniejącego układu technologicznego do obowiązujących standardów i technologii stosowanych w procesie oczyszczania ścieków i przeróbki osadów ściekowych oraz stworzenie trwałego, efektywnego i zgodnego z wymaganiami ochrony środowiska sposobu zagospodarowania osadów ściekowych. Celami pośrednimi są: polepszenie standardu ochrony środowiska, w tym ochrona wód głębinowych i powierzchniowych, uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, usprawnienie systemu gospodarki osadowej, a także skuteczniejsza eliminacja biogenów. Budowa nowoczesnej oczyszczalni ścieków pozwoli na osiągnięcie parametrów ścieków oczyszczonych zgodnych z obowiązującymi normami oraz doprowadzi do likwidacji bezodpływowych zbiorników, a przede wszystkim wyeliminuje odprowadzanie ścieków bezpośrednio do gleby i wód powierzchniowych.

Przedsięwzięcie przyczyni się do ochrony terenów o szczególnych walorach przyrodniczych, poprawy warunków życia i zdrowia mieszkańców, zniwelowania różnic w dostępności do infrastruktury komunalnej społeczności lokalnej.

D.Sz.-K.

## WIELKANOCNE WARSZTATY Z JAJEM I NIE TYLKO

Jak wyczarować oryginalne pisanki i kwiaty z krepiny? Tego dowiedzieli się uczestnicy warsztatów wielkanocnych zorganizowanych w niedzielne popołudnie, tj. 17 marca 2024 r. w sali Domu Parafialnego w Russocicach przez Urząd Gminy Władysławów i Gminny Ośrodek Kultury. W ten sposób mieszkańcy naszej Gminy rozpoczęli wielkanocne przygotowania.

Najstarsze malowane jajka pochodzą z Asyrii i liczą ponad 5000 lat. Nieco późniejsze wywodzą się z Chin, Egiptu i Persji. O malowaniu jajek wspominają poeci Owidiusz, Pliniusz Młodszy oraz Juwenalis, wiemy więc, że zwyczaj ten był rozpowszechniony również na terenie Cesarstwa Rzymskiego.

Obecnie wszystkie malowane jajka wielkanocne określa się mianem pisanek. Warto wiedzieć, że dawniej funkcjonowały różne nazwy, w zależności od techniki zdobienia.

Uczestnicy niedzielnych warsztatów mieli do dyspozycji jajka różnych rozmiarów, które mogli dowolnie ozdabiać, wykorzystując nie tylko farby, ale też metodę decoupage. Powstawały też kolorowe zajączki i baranki.

Chętni mogli nauczyć się także tworzenia wspaniałych wiosennych kwiatów z krepiny, które można wykorzystać do

wykonania palmy wielkanocnej.

Chętnych do integracji i artystycznych wyzwań nie brakowało, a podczas warsztatów powstawały prawdziwe dzieła sztuki.

D.Sz.-K.



Warsztaty były doskonałą okazją do międzypokoleniowej integracji

## WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE OSP WŁADYSŁAWÓW

27 stycznia 2024 r., druhowie z jednostki OSP Władysławów oraz zaproszeni goście spotkali się, aby podsumować minione 12 miesięcy. Był to bardzo intensywny czas, pełen ważnych wydarzeń i działań dla jednostki, ale strażacka brać ma też ambitne plany na najbliższą przyszłość.

Druhów oraz zaproszonych gości powitał Prezes jednostki OSP we Władysławowie dh Wiesław Kałużny, który został również wybrany na przewodniczącego zebrania i przedstawił wszystkim sprawozdanie z działalności jednostki za 2023 rok. Minione 12 miesięcy to dla druhów z Władysławowa czas wyczerpanej pracy. Odnotowano łącznie 42 wyjazdy do akcji ratowniczo-gaśniczych. Aby skutecznie i bezpiecznie uczestniczyć w akcjach niezbędny jest sprzęt, na którego zakup druhowie systematycznie pozyskują środki zewnętrzne m.in. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Jednym z wyzwań była adaptacja starej części remizy na potrzeby garażu oraz pomieszczenia do przechowywania sprzętu. Podczas zebrania druhowie mieli jeszcze jeden powód do świętowania – przed oficjalną częścią spotkania poświęcono pojazd specjalny – podnośnik SH-24, który od końca 2023 roku jest na wyposażeniu OSP Władysławów.

Za dotychczasowe wsparcie podziękowano obecnym na zebraniu

gościom. Wójt Elżbieta Klanowska zaznaczyła jak wielką rolę w lokalnej społeczności odgrywają druhowie, nie tylko biorąc udział w akcjach ratowniczych, ale też towarzysząc mieszkańcom podczas świąt i uroczystości oraz w codziennych sytuacjach. Za podejmowane działania Zarząd OSP Władysławów otrzymał absolutorium jednogłośnie.

**D.Sz.-K.**



Zebranie było okazją do poświęcenia podnośnika

## OSP CHYLIN DALEJ W KSRG

W dniu 21 lutego 2024 r. w KP PSP w Turku zostało podpisane trójstronne porozumienie pomiędzy Wójt Gminy Władysławów Panią Elżbietą Klanowską, Prezesem OSP Chylin Michałem Maciaszkim i Komendantem PSP w Turku st. kpt. Krzysztofem Gruszczyńskim dotyczące dalszego funkcjonowania jednostki OSP Chylin w strukturach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Przypomnijmy, że jednostka z Chylina w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym działa już od 1 maja 2020 roku, a porozumienie o dołączeniu do systemu jednostki z Chylina podpisano na początku grudnia 2019 roku. Dokument zgodny z rozporządzeniem MSWiA został wówczas sygnowany przez Komendanta Powiatowego PSP w Turku Piotra Pietruchę, Wójta Gminy Władysławów Elżbietę Klanowską, a także przedstawicieli OSP Chylin. Plany druhów się powiodły i z

początkiem maja 2020 roku jednostka z Chylina jest trzecią - po OSP Władysławów i OSP Kuny strażą z terenu Gminy włączoną do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy stanowi jeden z fundamentów bezpieczeństwa w Polsce. Wejście do niego jest dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej dużym wyróżnieniem i poprzedzone zostaje spełnieniem szeregu wymagań w zakresie zarówno wyposażenia, jak i wyszkolenia.

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w KSRG są istotnym wsparciem działań ratowniczych Państwowej Straży Pożarnej. Stosunkowo gęsta sieć jednostek KSRG pozwala skrócić czas od przyjęcia zgłoszenia do momentu podjęcia działań ratowniczych.

**E.M.**



Obecność jednostki OSP Chylin w KSRG to zaszczyt, ale też duża odpowiedzialność



## PSZCZELARZE GOTOWI NA WIOSNĘ. PODSUMOWANIE 2023 ROKU

Zbliżająca się wiosna wymaga wytężonej pracy od pszczelarzy. Trzeba dokonać przeglądu pasiek i ułatwić rodzinom start do sezonu. W sobotę, tj. 2 marca 2024 r., członkowie działającego we Władysławowie Koła Pszczelarskiego spotkali się, aby nie tylko porozmawiać o przygotowaniach do nowego sezonu, ale też podsumować miniony rok.

Aktualnie Koło we Władysławowie liczy 24 członków i posiada 657 pszczelich rodzin. Na zebraniu sprawozdawczym gościła Wójt Gminy Elżbieta Klanowska, która z dumą podkreśliła zamiłowanie do pszczół obecnych członków Koła.

Tegoroczne zebranie było okazją do wręczenia odznaczeń wyróżniającym się pszczelarzom. Brązowe odznaki „Za zasługi dla pszczelarstwa otrzymali”: Wacław Pawłowski,



Specjalnie podziękowania otrzymał Stanisław Jesiołowski, który ustąpił z funkcji Prezesa Koła



Pszczelarze podsumowali 2023 rok

Maria Marciniak, Stanisław Kacprzak, Anna Kłys, Jarosław Wągiel, Piotr Wągiel, oraz Henryk Kranc. Specjalny dyplom od Zarządu Polskiego Związku Pszczelarstwa za wybitny wkład w rozwój pszczelarstwa polskiego przekazano na ręce Prezesa Koła Stanisława Jesiołowskiego, który ustąpił z piastowanej dotychczas funkcji. Nowym Prezesem Koła został wybrany jednogłośnie Krzysztof Rychter.

Członkowie Koła w ubiegłym roku brali udział w uroczystościach kościelnych i świętach państwowych z dumą prezentując swój sztandar. Uczestniczyli także w wielu szkoleniach, z sukcesami starali się o środki zewnętrzne. Sobotnie spotkanie było nie tylko okazją do omówienia planów na przyszłość, ale też do wymiany doświadczeń i integracji pszczelarskiego środowiska.

D.Sz.-K.

## UWAGA! OSTRZEGAMY!



Od mieszkańców gminy Władysławów otrzymujemy informacje, iż na jej terenie pojawiają się firmy świadczące bezpłatne audyty nieruchomości pod kątem instalacji fotowoltaicznych, pomp ciepła, termomodernizacji budynków.

W związku z powyższym zalecamy szczególną ostrożność w kontaktach z firmami proponującymi doradztwo i pomoc w zakresie Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Podobny komunikat pojawił się również na stronie WFOŚiGW w Poznaniu:

„Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu ostrzega przed nierzetelnymi firmami świadczącymi usługi w zakresie pośrednictwa i doradztwa w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze.

Jednocześnie informujemy, że WFOŚiGW w Poznaniu NIE WSPÓŁPRACUJE z żadnymi firmami i NIE REKOMENDUJE żadnych firm!”.

Ważne jest, aby decyzje o zawarciu umowy były podejmowane przez wnioskodawcę bez nacisków i bez pośpiechu, z możliwością przemyślenia i konsultacji wyboru w najbliższym środowisku społecznym. Nie dajmy się oszustom!

E.M.

## CO NALEŻY WIEDZIEĆ O DODATKU OSŁONOWYM?

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Władysławowie informuje, że wnioski na dodatek osłonowy są dostępne w Urzędzie Gminy Władysławów, pokój numer 9 i w Biurze Obsługi Interesanta (przy głównym wejściu do urzędu).

Wnioski można składać w pokoju numer 9 w godzinach od 7:15 do 15:15.

### Dodatek osłonowy – co to jest?

Dodatek osłonowy jest świadczeniem pieniężnym, które ma na celu zapewnić wsparcie finansowe osobom o niskich dochodach, a także uchronić ich przed ubóstwem energetycznym.

### WAŻNE!

W 2024 roku dodatek osłonowy przysługuje na okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r.

Wniosek o przyznanie dodatku osłonowego można złożyć najpóźniej do 30 kwietnia 2024 r.

Wnioski złożone po 30 kwietnia 2024 r. pozostawia się bez rozpoznania.

### Komu przysługuje dodatek osłonowy?

Zgodnie z ustawą o dodatku osłonowym świadczenie przysługuje:

- Osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł,

- Osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę;

Dochód będzie ustalany na podstawie art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

Dodatek osłonowy przysługuje osobom, które mają miejsce zamieszkania i przebywają na terytorium Polski.

### Gospodarstwo domowe tworzą:

- gospodarstwo domowe jednoosobowe - osoba samotnie zamieszkująca i gospodarująca;

- gospodarstwo domowe wieloosobowe – osoba, która wnioskuje o przyznanie dodatku osłonowego oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w

faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące.

Jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego.

### Ile wynosi dodatek osłonowy?

Dodatek osłonowy wynosi:

- 228,80/286,00 zł \* dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;

- 343,20/429,00 zł\* dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;

- 486,20/607,75 zł\* dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;

- 657,80/822,25 zł\* dla gospodarstwa domowego składającego się z 6 i więcej osób;

Kwota dodatku jest uzależniona od źródła ogrzewania. Wyższe świadczenie mogą otrzymać osoby, które używają do ogrzewania węgla lub paliwa węglopochodnego. Warunkiem jest jednak zgłoszenie do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków

Uwaga!

Dodatek osłonowy możemy przyznać również, gdy wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu przekracza 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym i 1500 zł w gospodarstwie wieloosobowym. Wypłacimy wtedy różnicę między kwotą dodatku osłonowego, a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny miesięczny dochód.

Dla wniosków złożonych od dnia 1 stycznia 2024 do 30 kwietnia 2024 roku podstawą obliczania kryterium dochodowego jest rok 2022.

Świadczenie nie przysługuje, gdy jego wysokość jest niższa niż 20 zł.

### Jak będzie wypłacany dodatek osłonowy?

Dodatek osłonowy przysługuje za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. Będzie on wypłacany jednorazowo do końca czerwca 2024 r.

**GOPS Władysławów**

## ZAPOWIEDŹ ZMIAN W PROGRAMIE PRIORYTETOWYM

### „CZyste Powietrze” w Zakresie Wymogów

### DOTYCZĄCYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA, KTÓRE MOGĄ STANOWIĆ KOSZT

W związku z niepokojącymi działaniami związanymi ze sprzedażą na polskim rynku oraz dofinansowywaniem w ramach programu „Czyste Powietrze” (PPCP lub program) pomp ciepła, które w rzeczywistości nie spełniają deklarowanych w karcie produktu i etykiecie energetycznej parametrów, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) – w porozumieniu m.in. z przedstawicielami branży producentów i dystrybutorów pomp ciepła oraz stroną społeczną – wypracował dodatkowe wymogi, które z uwzględnieniem okresu przejściowego, zaczną obowiązywać 1 kwietnia 2024 roku.

Zmiany te mają na celu ochronę beneficjentów i zapewnienie, że dofinansowanie w ramach PPCP będzie można uzyskać tylko na urządzenia o potwierdzonej jakości. Gwarancją tego będzie wpisanie danej pompy ciepła na listę zielonych urządzeń i materiałów (ZUM), a dotowane będą tylko te

pompy ciepła, które zostaną wpisane na „uszczelnioną” listę ZUM.

Podobne rozwiązanie dotyczyć będzie wyboru kotła zgazowującego drewno oraz kotła na pellet drzewny, przy czym nie planuje się w przypadku tych źródeł ciepła zmiany wymogów PPCP, a jedynie obowiązkowy wybór urządzeń wyłącznie z listy ZUM.

**NFOŚiGW**



## ODKRYJ SIŁĘ WSPARCIA. SPOTKANIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I PRACODAWCÓW

Odkryj Siłę Wsparcia – pod takim hasłem Powiatowy Urząd Pracy w Turku prowadzi cykl spotkań z przedsiębiorcami i pracodawcami z całego powiatu. Konferencja taka została zorganizowana również w Urzędzie Gminy Władysławów.

W czwartek, 25 stycznia 2024 r., pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, tj. Pani Dyrektor Beata Bartczak i Pan Mariusz Michałowski spotkali się z przedsiębiorcami i pracodawcami z terenu gminy Władysławów. W programie znalazły się takie punkty jak m.in. finansowanie staży i szkoleń, a także studiów podyplomowych, tworzenie nowych miejsc pracy, czy chociażby inwestowanie w rozwój i podnoszenie kwalifikacji pracowników w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Spotkanie we Władysławowie miało na celu przybliżenie lokalnym pracodawcom i przedsiębiorcom planowanych przez Powiatowy Urząd Pracy projektów, działań oraz dostępnego katalogu instrumentów wsparcia w 2024 roku.

Przedsiębiorcy mieli okazję wyrazić swoje potrzeby i oczekiwania względem Powiatowego Urzędu Pracy, zadawać pytania i rozwiązać nurtujące ich wątpliwości. Z drugiej strony mogli też dowiedzieć się co PUP w Turku ma do



Spotkanie było dawką cennej wiedzy

zaoferowania w tym roku, zarówno z zakresu standardowej obsługi, jak i realizowanych projektów. Podczas wizyty w gminie Władysławów przedstawiono także szeroką ofertę przewidzianą w projekcie „Droga do zatrudnienia po węglu”, przeznaczoną do aktywizacji zawodowej pracowników, byłych pracowników i ich rodzin z Grupy Kapitałowej ZE PAK.

D.Sz.-K.

## DAWKA WIEDZY DLA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH. SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI ARiMR

Koła Gospodyń Wiejskich funkcjonujące w gminie Władysławów działają wyjątkowo prężnie, co niejednokrotnie zostało zauważone i docenione chociażby podczas różnorodnych projektów czy konkursów, w których biorą udział. O metach finansowania i zasadach funkcjonowania KGW rozmawiano podczas spotkania, które miało miejsce w czwartek, tj. 8 lutego 2024 r. w Urzędzie Gminy Władysławów.

Licznie przybyłych przedstawicieli KGW powitała Wójt Gminy Elżbieta Klanowska, już na wstępie podkreślając wkład jaki koła wnoszą w życie lokalnej społeczności, tworząc szansę na integrację międzypokoleniową, a także angażując się w rozwój Gminy. Należy przy tym przypomnieć sukcesy kulinarne gospodyń z naszej Gminy podczas dożynek powiatowych, a także projekt „Danie

Wspólnych Chwil”, który realizowany był przez gospodynie z Chylina. Głos zabrali także zaproszeni goście: Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Turku Jan Smak, pełnomocnik ARiMR na powiat turecki – Anna Tyczyńska.

Wśród poruszanych podczas spotkania tematów znalazły się zasady tworzenia Kół Gospodyń Wiejskich, a także sposoby ich rejestracji. Sala obrad w Urzędzie Gminy Władysławów wypełniona była po brzegi, a przedstawiciele Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przekazali zebrany dużej dawce praktycznej wiedzy, która pozwoli Kołom Gospodyń Wiejskich jeszcze lepiej prowadzić swoją działalność.

D.Sz.-K.



Goście przekazali zebrany wiele informacji dotyczących funkcjonowania Kół Gospodyń Wiejskich

## MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PIZZY

Cienki placek przyrządzony z drożdży, mąki i wody, z ciągnącym serem i ulubionymi dodatkami, czyli popularna pizza. 9 lutego na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Pizzy. Do świętowania przyłączyli się także uczniowie Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego we Władysławowie, którzy wspólnie z Panią Wójt Elżbietą Klanowską upiekli smakowite pizze. Pizza jaką obecnie najczęściej stawiamy na swoich stołach

wywodzi się z Neapolu. Wcześniej jednak z dodatkami popularne były nie tylko wśród Włochów, lecz także innych narodów, w tym m.in. starożytnych Greków. Również samo słowo pizza ma skomplikowany rodowód. Część językoznawców uważa bowiem, że pochodzi ona od greckiego wyrazu plax, oznaczającego coś płaskiego. Inni z kolei wskazują na powiązania z łaciną i słowem pinsere, oznaczającym tłuczenie lub rozcieranie. Najpopularniejsze



Smakowite warsztaty zakończyła oczywiście degustacja

smaki pizzy to Margherita, Capriciosa i Pepperoni. Oficjalnie jednak smakosze wyróżniają aż 50 jej rodzajów. Nieoficjalnie spotkać można ją w setkach rozmaitych form na całym świecie. Co ciekawe, w 2009 roku pizzę neapolitańską, decyzją Komisji Europejskiej, uznano za wyrób tradycyjny i przyznano jej certyfikat TSG.

Uczniowie klasy 3A Szkoły Podstawowej we Władysławowie wraz z wychowawczynią Panią Ewą Sosińską, Panią Wójt Elżbietą Klanowską, Panią Dyrektorką Magdaleną Wysocką oraz Panią Ewą Kulej wspólnie przygotowali i upiekli pyszne pizze, które następnie przy jednym stole zostały ze smarkiem schrupane.

D.Sz.-K.

## ROZTAŃCZONE I KOLOROWE FERIE W GMINNYM OŚRODKU KULTURY

Dla dzieci i młodzieży z gminy Władysławów to były prawdziwie artystyczne ferie. Wszystko za sprawą zajęć zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury. Były spotkania z tańcem, kolorem, teatrem, a także z grami planszowymi.

Dla wszystkich chętnych sposobów na aktywne spędzenie wolnego czasu nie zabrakło. Dużą popularnością wśród dzieci i młodzieży cieszyły się warsztaty taneczne, a także wyjątkowe zajęcia w pracowni koloru, czyli niesamowite spotkania ze sztuką. Każdy kolejny dzień przynosił nowe

atrakcje. Do zajęć plastycznych i tanecznych dołączył kuszący świat gier, czyli spotkania z grami planszowymi, a także popołudnie z tenisem stołowym.

Do Władysławowa zawitali również artyści z krakowskiego teatru „Krak-Art”, którzy wystawili podczas ferii spektakle pn. „Zimowa opowieść” i „Bałwanek ze śniegu”, a zwieńczeniem okresu feryjnego był fantastyczny, zimowy bal maskowy.

E.M.



Ferie w Gminnym Ośrodku Kultury były pełne atrakcji

# Znajdź swojego psa w schronisku

Małe i duże, smukłe i kuleczki, spokojne i temperamentne, rasowe i kundelki...

Na terenie gminy Władysławów porzucane są różne psiaki. Średnio dwa czworonogi w ciągu miesiąca są przez swoich właścicieli pozostawiane samym sobie, często gdzieś w lesie, przy bocznej drodze, na zupełnym pustkowiu, z dala od domu, by przypadkiem nie odnalazły do niego drogi powrotnej. Niemiecki filozof Arthur Schopenhauer powiedział kiedyś, że: „Kto jest okrutny w stosunku do zwierząt, ten nie może być dobrym człowiekiem” i chyba każdy musi przyznać, że to stwierdzenie ma swoje odzwierciedlenie w rzeczywistości.

Biorąc natomiast pod uwagę kwestie finansowe, obecnie, tj. na dzień 05.03.2024 r. w schronisku dla bezdomnych zwierząt „Pokochaj Cztery Łapy”, na nowego właściciela i ciepły kąt czeka 33 psów odłowionych na terenie naszej gminy. Ich miesięczny koszt utrzymania oscyluje wokół kwoty 12.500,00 zł, co w skali roku daje ponad 150.000,00 zł. Cała ta kwota z budżetu gminy, a pośrednio „z kieszeni” nas wszystkich jest przeznaczana na zapewnienie podstawowych warunków bytowych zwierzętom, które dla swoich dotychczasowych właścicieli stały się nagle bezużytecznym, zbędnym przedmiotem, którego trzeba się pozbyć, a najprościej wyrzucić. Nie bądźmy obojętni będąc świadkami procederu porzucenia psa i każde tego typu zajście zgłaszajmy bezpośrednio na policję, lub do Urzędu Gminy Władysławów.

Walcząc z bezdomnością zwierząt na terenie gminy Władysławów gorąco zachęcamy do adopcji bezdomniaka ze schroniska. Każdemu, kto zdecyduje się na adopcję psa odłowionego na terenie gminy Władysławów, zapewniamy wybór zwierzęcia o temperamencie odpowiadającym oczekiwaniom osoby adoptującej, objętego odpowiednią opieką weterynaryjną, tj. szczepieniem, a w razie potrzeby leczeniem, czy sterylizacją. Ponadto prześlemy wyprawkę dla zaadoptowanego zwierzęcia w postaci 20 kg karmy, a gdy zajdzie taka konieczność również pomożemy w przetransportowaniu czworonoga do nowego domu.

Pamiętaj

**Ratując jednego psa, nie zmienimy całego świata, ale cały świat zmieni się dla tego jednego psa...**

Pieski ze zdjęć cały czas czekają na adopcję. Więcej piesków z terenu naszej gminy czekających na adopcję możemy znaleźć pod adresem: <https://pokochajczteryłapy.pl/>



# Dzień Sołtysa z życzeniami i niespodziankami

11 marca 2024 r., nowo wybrani sołtysi z gminy Władysławów zainaugurowali kadencję. Dodatkową okazją do świętowania był przypadający akurat tego dnia Dzień Sołtysa. Nie obyło się więc bez życzeń i niespodzianek.

Sołtys to pierwszy szczebel samorządu, przedstawiciel władz gminy, który jest najbliżej każdego z mieszkańców. Funkcja sołtysa jest niezwykle ważna. Od sprawnego wóldarza najmniejszej jednostki jaką jest wieś, jego umiejętności dialogu, aktywności w kontaktach społecznych, a nierzadko i zaufaniu jakim darzą go mieszkańcy zależy rozwój sołectw oraz szybkie rozwiązywanie problemów i konfliktów. „Sołtys to funkcja zaufania publicznego, wybierany jest przez całą społeczność. To Wy wkładacie swój czas, zaangażowanie po to, aby sołectwo na terenie nie tylko naszej gminy i całego powiatu było zauważalne. Cały czas w naszych sołectwach coś się dzieje i to Wy jesteście liderami w tych swoich społecznościach” – mówiła Wójt Gminy Elżbieta Klanowska, dziękując wszystkim dotychczasowym sołtysom. Każdy z sołtysów kończących kadencję otrzymał pamiątkową statuetkę. Wyjątkowe wyróżnienie odebrał natomiast Józef Poszwa – sołtys Małoszyny. Został on bowiem najaktywniejszym sołtysiem mijającej kadencji – najwięcej razy uczestniczył w naradach, spotkaniach, jak i sesjach Rady Gminy Władysławów.

Życzenia sołtysom złożył także poseł na Sejm RP Ryszard Bartosik. „Tak się złożyło, że byłem przez dwie kadencje sołtysiem, jestem posełem, byłem też ministrem i stwierdzam, że najtrudniejsze wybory to te na sołtysa, ponieważ w swojej wiosce wszyscy doskonale znają nasze zalety, dzięki temu Państwo jesteście sołtysami, ale znają też nasze wady, bo każdy je ma. Trzeba mieć ogromne zaufanie, aby tym sołtysiem zostać, a następnie pełnić tę funkcję przez kilka lat. W życiu więcej jest problemów, niż spraw, które nas nie obciążają i z tymi problemami trzeba się stykać codziennie. Potraficie rozwiązywać problemy i tworzyć dobro dla tej Gminy” – podkreślał poseł Ryszard Bartosik. Jak podkreślał parlamentarzysta sołectwa doskonale współpracują z władzami gminy – Panią Wójt, Przewodniczącą Rady Gminy oraz Radnymi, czego efektem są inwestycje w poszczególnych sołectwach i blisko 50 mln zł pozyskanych w ostatnim czasie środków zewnętrznych.

Następnie oficjalnie zainaugurowano kadencję nowo wybranych sołtysów. W tym gronie znaleźli się: Dawid Wojtyra, Andrzej Maciaszek, Magdalena Zięba, Anna Andrzejak, Jan Zieliński, Kazimierz Wojdak, Dawid Łysiak vel Kempieński, Józef Poszwa, Monika Zawadzka, Andrzej Koralewski, Izabela Mikołajczyk, Katarzyna Walczak, Agnieszka Świdorska, Maciej Świtalski, Stanisław Kacprzak, Łukasz Matusiak, Renata Kwietniewska, Patryk Nowakowski, Dariusz Bartzak oraz Krzysztof Witkowski. Serdeczne gratulacje!



D.Sz.-K.



Dzień Sołtysa był okazją do inauguracji nowej kadencji oraz podsumowania poprzedniej

# Dzień Kobiet z życzeniami i muzyczną niespodzianką

8 marca mieszkanki gminy Władysławów spotkały się w sali Domu Parafialnego w Russocicach, aby wspólnie świętować Dzień Kobiet. Na nudę nie można było narzekać, a wszystkie Panie miło spędziły czas przy muzyce w rytmie disco.

W piątkowy wieczór na mieszkanki naszej gminy czekały piękne kwiaty i mnóstwo dobrej zabawy. Serdeczne życzenia wszystkim Paniom złożyła Wójt Gminy Elżbieta Klanowska. Swoją obecnością w tym pięknym Dniu zaszczycił nas Poseł na Sejm RP Ryszard Bartosik przekazując najpiękniejsze życzenia dla wszystkich Pań, jednocześnie podkreślając, że w wielu sytuacjach to właśnie kobiety sprawdzają się o wiele lepiej od mężczyzn. Jak zauważył – Gmina Władysławów jest wyjątkowa na skalę kraju, ponieważ najważniejsze stanowiska piastują tu właśnie kobiety, a panowie wydają się być z tego faktu bardzo zadowoleni. Życzenia złożyła też Katarzyna Rzepecka-Andrzejak, wiceprezes Wielkopolskiej Gildii Rolno-Ogrodniczej S.A. w Poznaniu. Udanej zabawy życzył także zebrany Paniom Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury we Władysławowie Krzysztof Owczarek.

W tym roku muzyczną niespodzianką dla Pań był koncert zespołu „Defis” znanego z takich przebojów jak „Jeden taniec, jedna noc” czy „Niespotykany kolor oczu”. Nic zatem dziwnego, że dyskotekowe rytmy sprawiły, że dobrego humoru nie było końca.

D.Sz.-K.



# *Fotogaleria*

## *Dzień Kobiet*

